x Cōliam. no. qd si neglexi petere debitā t alii collata c̄. aliaz non peto. sed si neglexi petere dñbitā. tamē adhuc non est alii collata.

v Dico qd illa; adhuc possum petere. ad hoc. j. e. si tibi abūti in fi.

y Cōexticta. t sic extincta debz esse potestas executoris: sicut econserfo. de offic. deleg. si super gratia. ad hoc. s.

z eo. super eo. j. de regu. iur. accessoriū. cum suis concord. t merito est extincta potestas. cum enim forma sibi tradita fuerit per rescrip. tūc super vno beneficio tantum. scilicet primo vacaturo sibi debito. illo omislo nil subest rescrip. ad hoc. s. de offi. dele. ex parte. j. ex quo igitur sciuit rem suam agi. t se non opposuit sibi imputet. de re iudi. quāuis. alias sequeretur. qd ius haberet in pluribus p̄bēdis quod est absurdum. quidam tamē dicebant olim contra propter intentionem mandantis qui voluit illū p̄bēdā habere. unde si non habet primam habeat secundam. ad hoc. s. e. dilectus. iij. s. de concess. preben. cum super. nec dicitur ius habere in duabus p̄bēdis quia definit ius habere in prima. t hoc putavit host. in predicta gl. magna equum.

aa Effectus. qd papa contulit vel mādānit conferre canoniciatū. in ecclēia quod factum fuit.

bb Negligentia. qua neglexit petere p̄bēdam sibi debitā. t sic fuit alteri collata.

cc Hummodo. per istud uerbum probō. qd non p̄fertur expectātibus qui impetraverunt post negligentiā. nam de his qui ante negligentiā impetraverunt dictū erat supra. ibi nulli alii de iure de bita. superflueret ergo bee littera. nisi t de posterioribus intelligetur. hoc sonat ergo littera. qd quādū erit ibi aliquis expectās au toritate apostolica. sive prius idest ante negligentiā impetrans sive post ille negligens non habebit p̄bēdam.

dd Eadē auctoritate. p̄fertur igitur receptis auctoritate inferi orum. j. c. proximo.

ee Abandatum. cuīs fines diligenter fernandi sunt. j. e. ti. cui de non. sed istud esset mādāti fines excedere. io. an.

ff Spectat. quoqz iure communi vel speciali. j. ne se. ya. c. vno. de regula. c. vlt. cuū similibus.

gg Pūnideri. scilicet de p̄bēda de qua scriptum non fuit.

hh Debebit. idem dicebant olim quidam in casu deere. s. eo. li. de offi. dele. si super vt ibi dixi. io. an.

ii Subsistat. intelligas nisi etiam negligens esset in ipsa petenda: quia t tunc perderet ius in illa sicut t in superioribus casib⁹ dñcū est. Nōra igitur qd plenior est gratia secundi rescripti qd p̄m. Secundus ergo negligens in p̄bēda non proprie amittit canoniciatū quem tamē habuerat sed amittit potioritatem in p̄bēda respectu apostolicorum qui dupli iure iuuantur. non autem respectu aliorum vt ydissit.

D I qui. decre. ista emanavit ad declarationem eorum que no.
Inno. et Hostien. et moderni. s.e. relatuz. Ver. Compost. s.
de recip. capitulum in glo. magna. s. item si unus primo et probabat
hoc olim per decre. de accu. accedens in parte decis. et tunc pone-
batur de concess. preben.

b Antea nota q re-

gula illa qui prior est
tempore: potior est
iure. locum habet in
bis: quorum pars est
causa: quod probat
ff. de reg. in. quoties
virtusq. et diri. j.
de regu. iur. qui pri-
or. ad hoc. s.e. enim
qui si ante dispar est
causa non habet lo-
cum regula ut hic. hic
est q. lec dicit priu-
legia considerari: no-
tam ex tempore q ex
causa. ff. d. priu. cre-
di. l. priulegia. et cre-
ditrix dotalis pfer-
tur quibusdā credi-
toribus etiam ante
rioribus non tamē
filii et priori matri
monio: qui agit de
dote materna. L. q
po. in pig. ba. l. yiti.
ubi de hoc.

Specialiter. au-
toritate ergo humi-
spalii mandati fin-
gitur potius delega-
tus q legatus: et sic
delegans auctori-
tate videt esse rece-
ptuo. Sed tempore
alexandri quidā co-
trariū dicebat. dicē-
tes q speciale man-
datum legato dire-
ctū nō inducit nouā
auctoritatem pape
sed veteris potesta-
tis legati prorogati-
onē: ar. ff. d. preca. s.
si manere. vñ primo
recepto tali autē le-
gati prorogata rece-
ptuo. vñ postpo-
nit secundo recepto
auctoritate pape: et
hoc videbatur dice-
re. Institutio alexan-
dri execrabilis. s.
Prū ē verum: ut hic
vides. nec ob. l. s. si
manere. que loquī
cū prima et sa cōces-
sio sūt eiusdē natūr
et forme: s. hic p̄as
legatiōs ē per se: et
potestas prouidendi vel conferēti auctoritate apostolica postea cō-
cessa eodem modo per se: et gratiosa data vel fanoz legati: vel eius. p
quo scribitur. constitutio execrabilis vel loquebatur in suo casu spe-
ciali: cū. s. puidit ultra quaternariū numerū vel in legato cardinali
qui cōferebat iure legatiōis: vel sit correcta. s. i. s. penui b. libri.

d S I post q. Si post gratiā mibi faciā a papa de canonicatu et
prebenda bonon. canonici hoc ignorantes: et ignorantii pre-
bendam conferunt post vacantem: non tenet collatio. Nota ergo
q. sicut inspicitur tempus date quo ad secundum impetrantē a pa-
pa: sic etiam inspicitur quo ad illum qui postmodum recipit a capi-
tulo etiam ignoranter.

e Contulimus. qd si non contulit sed conferrimādauit: dic ut. j.
de concess. preben. si capitulo. t. c. si soli.

f Postmodus. Quid si tunc tempore vacabat prebenda: que post
modum fuit collata: uidetur q. teneat collatio. quia mandabatur d.
prima vacatura prouideri. sed illa iaz vacabat ergo non deberit: ut
e. si clericus in s. s. eo. et ideo est filius curie: prebendam si qua va-
cabat vel q. primo vacauerit t. c. Sans credo idem per rationem q.

l. sequitor. nam eo ipso t. c. ad hoc. j. co. si beneficia. Jo. att.

g Ad hoc proprio quia secus si contulissent expectanti auctoritate papali. s.
c. pror.

b Vacaturam. multo fortius ergo vacantem quia difficultius ius constitutus
in vacatura q. in vacante. s. de concess. preben. nulla supra. co. ti. dilectus fili-
us. t.

i Ecclesie que i partibus illis existit
et prebendam nulli alij de iure debi-
tam si qua tunc uacabar in dicta ec-
clesia contulim⁹: et sibi prouidim⁹
de eisdem. Si uero nulla talis pre-
benda uacabar ibidem: nos prebē-
dam proximo imibi uacauram cō-
ferendam dicto camerario cum va-
care donationi apostolice duxim⁹
reseruandam: decernentes extinc-
irritum et inane: si secus super hoc
a quoquam contingere intentari:
certis sibi ad hoc executoribus de-
putatis. **L** Unq⁹ post modum ni
colaus uasalli clericus canonicatu
et prebendam: quos in dicta lexo /
nen. ecclesia obtinebat: in dicti epi-
scopi manibus resignasset: et dicte
potestatis pretextu eos idē episco-
pus collationis provisionis reser-
uationis et de cren predictorū for-
san ignarus guilielmo vasalli pre-
bendam predictam. nō te-
net collatio legati. sed mibi il-
la prebenda deberit.

i Auctoritate nostra. hoc
fortificabat dubium. quasi ex
quo auctoritate apostolica s.
faciebat in secundo mandato
de illa prima potestate men-
tio fieri deberet. alias enim si
potestate ordinaria hoc face-
ret: sans videbatur dubium
terminatum. supra. eo. titu. c.
proxi.

m Beneficia sumitur hic be-
neficiū large. ut ad benefi-
cia ecclesiārum cathedralium
extendatur. ut per inferiora
pater argumen. contra supa-
e. quis.

n Libere. non enim pactio
vel conditio in his locum ha-
bet supra de transac. super. e.
et facit dc elec. cum inter. R. et
et quod ibi no.

o Idoneis. et sic non pueris
vel aliis beneficiatis. s.e. sup
inordinata infra eo. ti. is cui.
Joan.

p Potestate. banc potesta-
tem legatus non demandat
ex se. et est casus in quo po-
test quis per se quod nō per
alium. vt. s. de offi. lega. c. pe-
nulti in fine. et est ratio. ne ve-
tur via ad vacatura: vt ibi.

Jo. att.

q Canonicatu et sic affecta erat prebenda primo vacans sine alio decreto
vt. s. c. prot. t. j. sequitur.

r Que. ierōn. ecclesia t. c. io. att.

s Villis. s. gallicanis.

t Eisdem. s. canonicatu et prebenda.

u Et alio. s. canonicalis. et nulli alii de iure debita.

x Predicta facta a legato ipsi guilielmo vasalli.

y Presbyter. s. vasalli.

z Pacifico. si igitur prebenda habeat certum ordinem annexum. non te-
nebatur se facere promoueri supra eo. lib. de elec. commissa. s. primo t.c.

c Eadem. est maior: et eadem diverso respectu.

o Preoccupauim⁹. sic. s. de procura. nō iniuste. s. co. li. eo. ti. si duo. et de offi-
dele. cym pures.

p Sanctiones. s. de recip. capitulo primo t. c. pastoralis supra de offici-
lega. studiisti infra de reg. iur. generi. et ibi uide de hoc. t. ff. de re. iur. in to-
to. optime concor. s. eo. quanvis. i. t. ii. rr.

k

a De ipsa i. potestate data legato: valent ergo littere cum non sit talis veritas tacita: quia expressa nibilominus litteras habuisti. s. eo. ti. super literis. l.5
hoc in litteris ad beneficia impetratis generaliter non sit verum: vt. j. e. ti. si
motu te.

b Absurdum. Nota bonum modum argumentandi ex sequela absurditatis
sic. s. de excep. cu iter potez.

c Nostra papa non debet in
sua iustitia negligere: q alio
in sua iustitia sonet: ut. j. d
iunior. ec. quoniam.

d Incerto. sicut cum scribit
alio prouideri de beneficio
quod primo vacabit in ciuitate
vel quod primo vacabit in
provincia: ut. s. eo. quoniam. i
certum est q beneficium im
petras sit habiturus. sed sic
certum est q canonico lexonen.

e Acceptadi. vt. j. de cocef. p
ben. qui cunctis. t. c. ne ca
prande te.

f Reuocasse. licet. enim ean
dem returnerit potestatem. et
tamen maiorem. seuocandi est
tacite. ut hic vides.

g Lucro. de danno. n. eius
non agitur. quia si dimisit pri
ora beneficia recuperat. illa f3
formam decr. j. e. si beneficia.

h Ad instar. coadiuuat pro
ximam rationem per duo le
galia argumenta. sic. j. de con
cef. preben. qz cunctis. de sen.
ex. si latens.

i Servi. babes. b. ff. si. cer.
pe. i. eius qui in prouincia. hic
enim non agitur de dano fer
vi. et sic ab ignorante seruo po
testas renocatur. sic iducit ad
propositum.

j Calendario. i. nominibus
faciendis. ff. d. le. iii. qui filii.

k Non facit. debitorem ta
men soluentem sibi et hoc igno
rantem liberat: ut in pte. i. ei
qui z. ff. de solu. si quis seruo
z. l. cum quis. s. i.

l Reuocans. sic. s. e. li. de re
scriptis. si gratiose. i. r. vbi d
hoc. i. ne se. va. c. vno in si. ff.
loc. l. iii. insti. manda. s. recte

m Et domini. ipete ad instar.
et babes hoc. ff. de pecul. l. no
statim. ff. de opt. lega. apd. an
fidi. Et est hoc casu quod
dam speciale contra regulam
s. de reg. iur. c. i. ff. eo. l. nibil.
quia peculium re no tantum
verbis constituitur. ff. de pecul.
peculium. s. si verbis nomina
et tam verbis tollitur: ut bic
et in predicta. l. no stati. Joa.

n Premissa. semper enim precedere debet. xii. q. ii. indigne. s. de sen. ex. fa
cro. cum simi.

o Quid sepe. secundus qui impetravit dignitatem et prebendam pre
seretur priori qui solum prebendam impetraverat: si prebenda dignitati
est annexa: alias non. Emanauit autem hec decre. ad declarationem et con
cretionem eorum que no. inno. et Hosti. s. e. ti. c. vlt. z. s. de ma. et obe. statutum
et compost. de rescr. capitulum in glo. magna. s. vnum casum. Et reproba
ta est opinio inno. et Compost. qui dicebat licet prebenda non esset annexa
dignitatem habentem preferri. et sic dicebat Compost. se de mandato pape
pronunciaisse in bon. ecclesia: in dignitate archipresbyterali: approbata est au
tem op. Hosti.

p Dubitatur. et merito fuit declaratio eoz facienda. sic. s. e. li. de elec. quia se
pe. s. ut lit. non cont. quoniam. Dubitabatur autem propter varias opiniones
quas. s. vidisti et fuit et hec dubitatio nostris temporibus in bon. ecclesia.

q Prebenda. tantum.

r Officio. perpetuo in ecclesia: nt. s. de consue. c. i.

s Clacat. morte renunciatione vel promotione illius qui dignitatem habe
bat et prebendam.

t Declaramus. no. quia ius nouum non facit sed vetus declarat: facit quod
dixi. s. ti. px. c. vno.

u Anterior. et sic est iure potior: quia ex quo prebenda non est annexa: utri

usq que ad hoc est par: secus cum est annexa. et facit quod dixi. s. c.
bi. qui.

v Preindicari. gratia enim secundo facta intelligitur fieri sine ali
en iuris preindicio. s. e. li. de rescr. quoniam.

w Apparet. quia tunc secus. j. e. c. pe. z. j. de concess. preben. aucto
ritate.

x Annexa. ex quo
enim habet uniu co
nerorum et reliquu
babere debet. de co
sti. translato. ad hoc
s. e. ti. super co. ba
bes igitur vnum ca
sum in quo secundus
imperiana. primo i
petranti prefertur.
alium babuisti. s. e.
si clericis. alium. j.
e. c. p. alium de con
ces. preben. c. p. In
terduz babes q uia
cat prebenda. et ille
qui expectat primu
illam non consequi
tur. vnum casu ba
bes. s. e. ti. c. ii. in fi.
alium. s. e. cum in ec
clesia. tertium. j. e.
ti. ei cui. quartu. j.
de re. per. c. vno. g.
tum. s. de renun. c.
ii. altu. babes i cle
gratiae de rescr.

y Ann in illis. Declaratur
hic que no. per ber.
inno. et Hosti. s. e. c.
vlt. per. Compost.
s. de rescr. capitulu
in glo. magna
s. sed quid in his.

z Requiratur. Est
enim arc. artium re
gimen. animarum
s. d. eta. et qual. c. pe
nul. ad hoc. s. e. gra
ve. t. c. se. t. s. e. c. t.

u Intentio. ad
quam recurruerunt
est ut. s. e. c. vlt. z. s.
d. deci. ex multipli
ci. vbi de hoc. illa ac
intend. et ro que su
it delegantis debet
esse et delegati. s. de
rescriptis super lit
teris in si.

x Cura. etiam si
litteris. prouideri ma
detur q animarum
cura no negligatur
si qua iminet digni

tati. quod dic ut in cle. e. ti. si dignitatem. i. r. n.
y Prouideri. hinc est q cum patientibus defectum in etate dispe
san episcopi in dignitatibus non curatis. sed in curatis non. s. eo.
li. de eta. et qual. c. uno. et est etiam si. de fi. presby. c. i. et est hoc pro
pter beneficiorum impetracionem que dicitur ambitiosa et restrin
genda. s. e. qz quis cum alias nomine beneficij dignitates et beneficiia i
claudatur ut. s. de uer. sig. c. penult. Quid si simpliciter mandat pro
videri de beneficio nunquid poterit executor de tali beneficio. prouide
re. quod requirat sacrum ordinem. uidetur q no ar. buius. c. ad
hoc. s. e. lib. de fi. presby. c. i. Sed dic contra. j. e. ei cui. ad idez. s. e.
supra eo. si pro clericis. nisi patetur in etate defectum: ita q ad il
lum ordinem promoueri non posset. ut ibi z. s. eo. li. de rescriptis.
s. e. tempore.

z Electionem. electio igitur non concluditur sub verbo prouisio
nis vel dispositionis. cum inter ista tria sit differentia. et facit quod
statu sequitur. et est si. s. eo. li. de offi. le. deliberatione. r. n. t. et facit
qz dixi. s. e. li. de elec. c. vlt. z. j. c. pxi. ii. r. n. in glo. sed nomine.

z Lis. s. prelatulis personatibus vel dignitatibus.

z Assumuntur. etiam si inhibeatur in litteris ne elec. eligant. ut in
cle. e. ti. si dignitatem. ii. r. n.

z Proscatur. hinc est q capitulum vacante sede non confert bene

ficia que spectant ad collationem episcopi. s. ne. se. va. ca. ii. t. i. eo.
li. eo. ii. c. vno. et tu*tū* tūc instituit instituēdos ab epo. j. eo. li. de insti.
c. i. s. de ma. et obe. cum olim. et idem vides in generali vicario. s. de
insti. ex frequentibus. s. e. li. de offi. vi. c. vlt.

a Adieco. ex quo papa hoc non adiicit: alterum tantum grauare
non intendit. et hoc
intellige hī deter-
minationem quam
babebis. j. e. ti. c. vi.
et fuit hoc sumptum
ex quadam erraua-
ganti que icipiebat
contingū interdum
sicut te tē.

b Alio. absurdum
enim esset illum gra-
vare de quo papa nō
intellexit. In contrā-
rium videbatur: qz
ad collationē suam
spectat: licet et alteri
us: nam et qui iurat
suum non esse: iurat
et sibi commune nō
esse. ff. de ver. sign.
pupillus. s. ultimo.
et qui legat seruos
suos et qui in totum
et qui in parte sui sē
videtur legasse. ff. s.
le. iii. L. si quis seruos
sed hoc facit contrā-
ria intēto pape: idē
est qz dicere ad colla-
tionem talis. et soli
talis.

c I tibi absenti per tuum epi-
scopum conferatur benefi-
cum licet per collationem huiusmo-
di donec eam rata in habueris ius
in ipso beneficio ut tuum dici vale-
at: non acquiras ipse tamē episco-
pus uel quicunqz alias de ipso be-
neficio nisi consentire recules: in
tunc etiam post terminum antequam alteri cōseratur potero cōse-
tire Emananit hec decre. ad declarationē et approbationem eoz qz
no. Jimo. et Hosti. et moderni: s. e. accedens. et Hosti. in summa de-
insti. s. quis instiui. sciebamus enim qz absenti poterat beneficium
conferri: et absens uestiri. ut ibi: sed dubitabatur an medio tempo-
re posset collatio renocari: qz hic terminatur. et qz dicit absenti idē
et multo fortius si presenti: qui forte deliberare velle se dixit.

d Episcopum. factum ponit non ius: quia idē si per alium.

e Habueris. acceptando uel consentiendo vel ratum habendo.
Si negotiorum gestor vel procurator generalis fuerat inuestitus de
ipso sed si specialis statim dici debuit suuz. qz dic vt no. eo. accedens
ad hoc. ff. de neg. gest. si ego. ff. de sol. ratum. ff. de acquiren. posse.
qui absenti.

f Acquiras. secus in legato speciei. quia tunc acquiritur dominū
legatario ignorantia. l. comutabiliter. ff. de le. ii. cū pater. s. surdo. sa-
cit. ff. de condi. et demon. l. legara. per que iura dicebāt quidā quod
hic dicitur. item per id quod habeb. s. de elec. cum inter canonicos
et publicato. ad hoc. j. de reg. iur. qz semel cū suis cōcordan. Hic
dicebāt qz si secūdo pri fieret traditio: uel prius sentiret bñ tene-
bat collatio per. l. C. de rei ven. l. quotiens in principio et i fine vbi
dicitur. qz si res vendit a fuerit duobus ille potior est cui prius fue-
rit tradita: et vide qz dixi. j. de reg. iur. qui prior. Tertia opinio erat
qz aut secundus scienter recipiebat beneficium aut ignoranter in p-
mo casu non tenebat collatio. in secundo sic tenetur tamen cōserēs
providere primo in equivalenti beneficio. ad hoc. s. e. inter cetera
l. de iure pa. pastoralis. facit ad hanc distinctionē. j. de conce. pre-
ben. qz cunctis. ff. de vñfruc. l. sticho.

g Alius. puta legatus de latere qui confert beneficia vacantia. s.
de of. lega. c. ii. istud at p̄ferre non poterit: quod l. vacet tū non est
liberum. vt. j. sequitur.

h Personā. sed nūquid poterit alteri sub 2ditione conferre. s. si il-
le non acceptauerit nō. s. e. li. de elec. c. ii. t. j. de reg. iu. actus. sicut
beneficiū nō vacas nō cōseretur cū 2ditione qz vacabit. et de cōcēs.
p̄bēn. c. ii. ad. hoc. s. de rescrip. pastoralis. Sed nūquid potest de
illo ordinare non conferendo persone sed alias puta vñēdo uel re-
ligiosum locū cōstituendo. non nisi sicut posset post acceptancez. cū
eadez sit ratio. s. de ec. edi. ad audientiaz. ii. s. e. exposuiti. xii. q. ii.
c. antepe. et etiam tunc secundario fit ordinatio in personam.

i Terminū. sed nonne statutus est terminus a iure infra quē cō-

sentire debet. s. vntus mensis. s. e. li. de elec. qz sit. nec videtur qz de beneficio
iuris possit episcopus diminuere. j. de reg. iur. indulsum cū suis concor. Dic.
decre. illam loqui in electis. qui adhuc habent confirmationem petere. istam
in his quibus fit collatio in his autem non est statutum certum tempus. et fa-
cit. s. c. prox. probatur et hoc per id quod sequitur nam in decr. qz sit lapsus ter-

mino priuatus est ipso iure.
nec potest ulterius consenti-
re. hic autem etiā post termi-
num consensit dummodo ref-
sit. integra ut sequitur.

k Lapsus. quasi dissensisse vi-
deatur. sic. s. e. li. de ap. ab eo.
vbi etiam ista ponuntur ut pa-
ria. et per hanc litteram videt
idem dicendum si dissenserit
se licet qz adhuc re itegra pos-
sit consentire. quod uerum ē
consentire in eadem volunta-
te manente. ad hoc. s. de pe-
rato. l. vbi de hoc dixi Joan.
an.

l Consensum. ad hoc. ff. de
op. le. l. mancipioruz.

m Omni qui. qui uī vel in-
iuste occupat secundū
beneficium curatum. priuatu-
m est primo. qui autem uī bene-
ficium aliquod occupat ē ipso
iure priuatus iure. quod in il-
lo vel ad illud habebat. Em-
nauit hec decre. ad approba-
tionem et declarationem eoz
que no. Jno. et Host. s. e. ii.
de multa.

n Curia. alias non haberet
locum pena. decre. s. e. d mul-
ta. si ergo haberet ecclesiam cu-
ratam. et postea violenter oc-
cupet simplex beneficium nō
vacat primum. sed perdit ins-
si quod habebat in secundo
ut. j. pror. rñlo. S. quid si ba-
bet curatam ecclesias. et vi. oc-
cupat prebendas uel simplex

beneficium cui est annexa ecclesia curata: nunquid vacat prima. Dic qz nō. l.
locum habebit sequens responsio. hoc dico per decre. supra. e. tit. super eo.
vbi ergo esset priuatus primo per iustum receptionem secundi. erit etiam pri-
uatus per infinitam alias non. et est si. quod dicimus de bigamia que inducit
per matrimonium. quod non tener eo casu quo incurriteretur si matrimoniu-
z teneret. alias non. s. de biga. mper. Jo. an.

o Scienter. ignorantia igitur non tenebit pena: ad hoc. j. e. ti. si beneficiā. qz d
ignorantia faci verum intelligo. secus in ignorantia iuris. j. de re. in. ignorā
tia cum suis concor.

p Obtinebat. eadem ratione que hic ponitur in pena decre. de multa. dicas
idem de decre. cum in cunctis. s. de elec. s. qz si aliquis scienter et iniuste se fa-
ciat in episcopum consecrari. puta lite pendente qz vacet priora beneficia sua
ac si canonice consecratus fuisset: et sic etiam tam audiui in curia fore factum
propter rationem que sequitur. et eadem ratione videtur: qz si aliquis iniuste
detinens beneficium impetrat aliud beneficium non facta mentione de illo
beneficio quod occupatum tenebat: qz littore non valeant: ne sit melioris con-
ditionis et. vt hic ad hoc. s. e. quis. et sic intelligitur. j. e. si motu. et idē enā fū
id dici pōt d. decre. nō pōt. j. e. s. qz si aliquis habebar plura beneficia. ex quib
vnū erat occupatum. et tacito de illo super aliis impetravit dispensationem
dispensatio non valet.

q Existat. xvi. q. i. legi epistolam in princ. ff. quod vi aut clam. l. nam et ser-
vius. ff. de iur. et fac. igno. l. regula. s. antepenult. nec ex delicto quis facit con-
ditionem suam meliorem. ff. de donat. inter vii et vrore. l. iii. s. i. de sen. exc. si.
vere. nec melior ēē debet. etiā tūcūm qz obedientium conditio. s. de postula.
c. i. de do. et contu. contigit.

r Violenti. nota qz latius loquitur pars prima quam hec secunda: quia loqui-
tar hic solum in violento non in alio se iniuste intrudente. ut in prima parte
et iinititur iste. s. rigor illius legis. l. ynde. vi. l. si quis in tamā. t. xvi. que-
stione. vi. placuit.

s Clerentur. reveri deberent cum sine iusto titulo illa detinere non possint
nec eos iuvat antiqua possessio infra de regulis iuris capitulo primo cum su-
is concor.

t Formidine. lxi. ds. docendus. de elec. cum in cunctis. de vi. et bone. cleri.
et clericorum ad idem. l. de emen. propin. l. vna. accedit quod dicitur oclē-
runt peccare et. et vocatur talis timor seruitus qui per se premium non habet
nisi quia solet inducere filiale. et est timor seruitus sī greg. in quo uiuit pec-
candi voluntas. et sequeretur opus si speraret ipunitas et pertinet ad ser-
uum. Initialis respicit amissionem premi et pertinet ad mercennarium. filia-
lis respicit offendam et proprie ad filium pertinet.

k 2

a Taliter. s. violenter. facit pro eo quod. s. dixi rē.

b Ad ea. differencia est inter ius q̄ competit in re & q̄ competit ad rem ut videbis. j. de conces. preben. c. ulti.

c **T** Sui conceditur. approbatur hic op̄. Hosti. quam no. s. eo. ti. c. vlti. adeo in fi. & fuit de facto i me diolan. archiepiscopo hec q̄ suo primi dicti.

d Idonee. & si non apponat hoc idem intelligo. s. de elec. canam que. s. d̄. prescriptis. cū adeo ad hoc d̄ presumptio. c. ultum.

e **S**ufficientis. ergo si nō est sufficientis secns est. ad hoc. s. de rescr̄. postulasti. Quid autem veniat in hac sufficientia no. per Jo. xxi. q. i. c. i. & p. b̄. s. eo. ti. de monachis.

f Non potest. contrariū notabant duci doctores & monabant illa ratione quia hoc casu non fiebat gratia prouiso sed prouidenti nec poterat secundum eos prouisus hoc casu ambitiosus duci cum ad sui instantiam nil fnerit obtentum. s. eo. quānq. j. eo. si motu proprio Sed contrarium est uerum quia beneficatus idoneus non est. s. eo. super iordinata. & iure communi beneficiatus beneficiari n̄ mandatur. s. eo. titulo. quia tantum.

g Dimitiat. si ergo dimittit tunc sibi poterit prouideri & i hoc est differencia inter istam formam & illam quam in principio impetravit ille: cui prouidetur: quia in illa non sufficit modo beneficium primū dimittere: si tunc tacuit. j. e. si motu. hic sufficit nunc dimittere. l; in cōcessione gratie n̄ bil fuerit dictum.

h Tunc. n. no. interpretatio nem strictam. ad idem. s. eo. cum in illis.

i Sine cura. si igitur utrum q̄ vel ad alterum sit curatum tali n̄ poterit prouidere. Et nota q̄ pluralis elocutio non est raga immo postus artat & restringēdā. sit ergo contento duobz numero infra de regulis iuris pluralis cum suis p̄cor.

k Subsistat. poterit igitur illud beneficium alteri cōserri. sed si ille possidet non poterit sine cognitione cause de possessione repelli. j. e. licet.